
 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdeněk Picek 

Educhem a.s. 

       

      

POKYN č. 05/2021 

Poučení o BOZ v průběhu rekonstrukce fasády 



 
2 

 

 

 

 

Žáci musí být seznámeni s konkrétními pokyny, právními a ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti  
a ochrany zdraví a se zásadami bezpečného chování, s možnými riziky a odpovídajícími následnými 
opatřeními, se kterými se mohou žáci setkat při činnostech spojených s rekonstrukcí fasády školy.  

 

Doklad o poučení: 

Poučení žáků o bezpečnosti se provádí podle následující schválené osnovy. Dokladem o provedeném 
poučení je prezenční listina a zápis do třídní knihy. 

 

Poučení žáků o bezpečnosti provádí: 

Poučení žáků o bezpečnosti provádí třídní učitel.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Střední škola EDUCHEM, a.s. 
se sídlem Okružní 128, 435 13 Meziboří 

zřizovatel: Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. 
IČ: 25014188; DIČ: CZ25014188 

 



 
3 

OSNOVA POUČENÍ ŽÁKŮ  

k zajištění bezpečnosti a ochraně žáků a zaměstnanců školy v době rekonstrukce a stavebních prací 
– pohyb a pobyt zaměstnanců a žáků školy v areálu školy. 

Stavební práce budou prováděny ve vnějších prostorách školy. 

Tato situace bude klást zvýšené nároky na dodržování bezpečnosti ze strany dětí i dospělých. Chod 
školy bude zajištěn v plném rozsahu. 

Stavební materiál bude uskladněn ve venkovních prostorách školy, stavební prostor bude viditelně 
označen plotem nebo výstražnou páskou.  

Žákům je zakázáno jednat způsobem, který by ohrožoval jejich vlastní zdraví a bezpečnost, zdraví a 
bezpečnost jejich spolužákům a dalších osob.  

 Zaměstnanci i žáci dodržují především tyto zásady bezpečnosti:  

- zaměstnanci a žáci školy se nebudou zdržovat v bezprostředním okolí stavby, nesmí vstupovat do 
prostor určených k uskladnění stavebního materiálu vymezených viditelným označením, ani  za  
bezpečnostní pásky či ploty ohraničující prostor stavby; 

-  zaměstnanci i žáci se pohybují v areálu školy se zvýšenou opatrností; 

- zaměstnanci i žáci musí respektovat bezpečnostní pokyny zhotovitelů stavby vydávaných v 
průběhu jednotlivých etap stavby (tyto pokyny budou vydávány formou dodatku k tomuto pokynu); 

- zaměstnanci i žáci nesmí manipulovat s jakýmkoliv zařízením na stavbě, zejména platí přísný zákaz 
vstupu na lešeňové konstrukce, manipulace s pracovními stroji, elektroinstalací a elektrozařízením stavby; 

- návštěvy školy ze strany rodičů či jiných osob, které nejsou zaměstnanci školy se nesmí pohybovat 
v bezprostředním okolí stavby; 

- pokud zjistí zaměstnanec školy jakékoli porušení tohoto opatření ze strany žáků, zaměstnanců či 
jiných osob, je povinen na toto pochybení neprodleně upozornit vedení školy; 

- všichni třídní učitelé, včetně zástupu třídních učitelů v případě jejich nemoci apod., jsou povinni 
seznámit žáky školy neprodleně s tímto opatřením a poučení zapsat do třídní knihy a prezenční listiny; 

- rodiče budou seznámeni s tímto opatřením prostřednictvím webových stránek; 

- v případě jakékoli změny budete včas informováni; 

- každé porušení tohoto zákazu bude přísně trestáno. Porušení tohoto pokynu ze strany žáků bude 
posuzováno jako hrubé porušení školního řádu. 

Uvědomme si, že nám jde především o bezpečnost a zdraví našich dětí. 

 

Osnovu zpracoval: Zdeněk Picek, OZO k zajišťování úkolů v prevenci rizik v oblasti BOZP 

Osnovu schválila: Mgr. Helena Kripnerová v.r., ředitelka školy 

Datum:  13.09.2021 

 



 
4 

Prezenční listina                                                                                                                                        

Poučení žáků ze dne …………………….. o BOZ při provádění 

stavebních prací  

Jméno příjmení 
Datum 

narození 
Třída Podpis 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    

13.    

14.    

15.    

16.    

17.    

18.    

19.    

20.    

21.    

22.    

23.    

24.    

25.    

26.    



 
5 

 

Jméno příjmení 
Datum 

narození 
Datum 

seznámení 
Podpis 

27.    

28.    

29.    

30.    

31.    

32.    


